2

дело №5-10-65/2017
05-0065/10/17

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 марта 2017 года                           	                                  	      г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Москаленко С.А., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Щербины С.С., рассмотрев административный материал в отношении Щербины Сергея Сергеевича, (дата рождения), уроженца (место рождения), зарегистрированного по адресу: (место регистрации), проживающего по адресу: (адрес проживания)  по ч. 2 ст.20.1 КоАП РФ
у с т а н о в и л:

Согласно протокола об административном правонарушении от 19.02.2017 года Щербина С.С. 19.02.2017 года в 00 час 30 минут находясь на ул. Ленина, 1 в г. Симферополе, находился в состоянии алкогольного опьянения, громко выражался грубой нецензурной бранью. Данными действиями оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность. На неоднократные замечания работников полиции не реагировал.
В судебном заседании Щербина С.С. вину признал.
Ходатайств об осуществлении процессуальных действий предусмотренных ст. 29.8 КоАП РФ, не заявлено.
В соответствии с ч. 1 ст. 20.1 КоАП РФ мелкое хулиганство, то есть нарушение общественного порядка, выражающее явное неуважение к обществу, сопровождающееся нецензурной бранью в общественных местах, оскорбительным приставанием к гражданам, а равно уничтожением или повреждением чужого имущества.
Ч. 2 этой же статьи предусматривает, что те же действия, сопряженные с неповиновением законному требованию представителя власти либо иного лица, исполняющего обязанности по охране общественного порядка или пресекающего нарушение общественного порядка.
Заслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав административный материал, суд считает, что вина Щербины С.С. в совершенном правонарушении, полностью подтверждается протоколом об административном правонарушении, рапортом сотрудника полиции (ФИО), объяснениями свидетелей (ФИО)
  При назначении административного наказания судья учитывает  характер совершенного Щербиной С.С. административного  правонарушения, данные о личности виновного. Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность судьей не установлено.
Учитывая обстоятельства совершенного правонарушения, выражающиеся в явном неуважении к обществу, административное наказание назначается по общим правилам, в соответствии с требованиями ст.ст.3.1 и 4.1 КоАП РФ и должно находится в пределах санкции ч.2 ст.20.1 КоАП РФ, считаю, что административное наказание должно быть в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст.20.1, 29.10  КоАП РФ, судья,-
п о с т а н о в и л:
признать Щербину Сергея Сергеевича, (дата рождения), виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 20.1 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000,00 (одна тысяча) рублей.
Реквизиты для оплаты:  (УФК (УМВД России по г. Симферополю) (ОП №2 «Киевский» по  г. Симферополь), БИК 043510001 ИНН 9102003230 КПП 910201001 номер счета получателя платежа 40101810335100010001 УИН 18880491170001560527, КБК 18811690040046000140 наименование платежа штраф).
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
        Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Киевский районный суд г. Симферополя в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления через мирового судью судебный участок № 10 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой судья 							   	    С.А. Москаленко